АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015
 № 44
п. Светлый

	О внесении изменений в Приложения к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 №9 Об утверждении муниципальной  программы  «Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложения к постановлению администрации от 13.01.2014 №9 Об утверждении муниципальной  программы  «Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»  следующие изменения:
1.1.  В Приложение 1 паспорт муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014  № 9 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

О.В.Иванова

Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 19.03.2015 № 44
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»

	1.1
	Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014 – 2020 годах" за счет средств бюджета автономного округа

	Всего
	160,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	160,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Демонтаж баннеров по ул. Набережная в п. Светлый

	Всего
	54,20
	54,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	54,20
	54,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Приобретение и установка дорожных знаков в п. Светлый

	Всего
	51,90
	1,90
	10,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	51,90
	1,90
	10,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ 1

	Всего
	266,10
	96,10
	50,00
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	160,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	106,10
	56,10
	10,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	2.1
	Проведение спортивного мероприятия к Всемирному дню борьбы со СПИДом

	Всего
	16,00
	10,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	11,00
	5,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Проведение конкурса среди предприятий, учреждений и жителей п. Светлый на лучший видеоролик на тему «Скажи наркотикам нет»»

	Всего
	20,00
	14,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	15,00
	9,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ 2

	Всего
	36,00
	24,00
	4,00
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	10,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	26,00
	14,00
	4,00
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе

	Всего
	302,10
	120,10
	54,00
	64,00
	64,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	160,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	10,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	132,10
	70,10
	14,00
	24,00
	24,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 19.03.2015  №44
Муниципальная программа

«Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»

Паспорт муниципальной программы

«Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»
	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Светлый № 113-р от 14.10.2013

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Светлый

	Соисполнитель муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Подпрограмма 1:

· сокращение количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

· сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, создание условий, отвечающие современным требованиям;

· для исполнения государственной функции по государственной регистрации актов гражданского состояния.

Подпрограмма 2:

· профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ.

	Задачи муниципальной программы
	Подпрограмма 1:

1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

2. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
3. Совершенствование организации и регулирования движения транспорта и пешеходов;

4. Выполнение государственных полномочий.

Подпрограмма 2:

1. Формирование здорового образа жизни населения;

2. Развитие профилактической антинаркотической деятельности.

	Показатели непосредственных результатов
	Подпрограмма 1:

· сокращение к 2020 году количества  пострадавших  участников дорожного движения  в дорожно-транспортных происшествиях;

· сокращение к 2020 году количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

Подпрограмма 2:

· повышение уровня профилактической работы;

· сокращение числа лиц, употребляющих наркотики;

· сокращение числа противоправных деяний в сфере незаконного оборота наркотиков.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 гг.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»

Подпрограмма 2 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Финансирование программы – бюджет ХМАО-Югры, бюджет Березовского района, бюджет сельского поселения Светлый. Всего 10,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 10,00 тыс. руб.

2015 г. –  0,00 тыс. руб.

2016 г.–  0,00 тыс. руб.

2017 г. –  0,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Из них бюджет ХМАО-Югры -160 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 40,00 тыс. руб.

2015 г. –  40,0 0 тыс. руб.

2016 г.–  40,00 тыс. руб.

2017 г. –  40,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Из них бюджет сельского поселения Светлый -  302,10 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 70,10 тыс. руб.

2015 г. –  14,00 тыс. руб.

2016 г.–   24,00 тыс. руб.

2017 г. –  24,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Финансирование по подпрограмме 1 - бюджет ХМАО-Югры, бюджет Березовского района, бюджет сельского поселения Светлый. Всего 266,10 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 96,10 тыс. руб.

2015 г. –  50,00 тыс. руб.

2016 г.–  60,00 тыс. руб.

2017 г. –  60,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Из них бюджет ХМАО-Югры 160,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 40,00 тыс. руб.

2015 г. –  40,00 тыс. руб.

2016 г.–  40,00 тыс. руб.

2017 г. –  40,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Из них бюджет сельского поселения Светлый 106,10 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 56,10 тыс. руб.

2015 г. –  10,00 тыс. руб.

2016 г.–  20,00 тыс. руб.

2017 г. –  20,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Финансирование  по подпрограмме 2 - бюджет Березовского района, бюджет сельского поселения Светлый. Всего 10,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. –  10,00 тыс. руб.

2015 г. –  0,00 тыс. руб.

2016 г.–  0,00 тыс. руб.

2017 г. –  0,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Из них бюджет сельского поселения Светлый -  26,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. –  14,00 тыс. руб.

2015 г. –  4,00 тыс. руб.

2016 г.–  4,00 тыс. руб.

2017 г. –  4,00 тыс. руб.

2018 г. – 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы
	Результатом реализации подпрограммы 1 станет сокращение количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий; сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, выполнение государственных полномочий.

Результатом реализации подпрограммы 2 станет создание единой системы формирования позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к незаконному потреблению наркотиков, выбор здорового образа жизни большинством жителей поселка. Сокращение числа лиц, потребляющих психоактивные вещества.

1